

Số: /KH-HĐND

Lục Ngạn, ngày tháng năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị giao ban giữa Thường trực HĐND huyện với Thường trực HĐND các xã, thị trấn

Thực hiện Chương trình công tác tháng 9 năm 2021; Thường trực HĐND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị giao ban giữa Thường trực HĐND huyện với Thường trực HĐND các xã, thị trấn, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm đánh giá hoạt động của Thường trực HĐND huyện, các Ban, Tổ đại biểu HĐND huyện, Thường trực HĐND các xã, thị trấn quý III, phương hướng nhiệm vụ quý IV/2021; trao đổi, thảo luận về các vấn đề trong chuẩn bị, tổ chức và điều hành kỳ họp HĐND, những khó khăn, vướng mắc, kinh nghiệm và đề xuất trong hoạt động tổ chức kỳ họp HĐND.

2. Yêu cầu

Hội nghị tổ chức đảm bảo tính khoa học, thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung

- Báo cáo rút kinh nghiệm trong chuẩn bị, tổ chức, điều hành kỳ họp Hội đồng nhân dân, những kiến nghị, đề xuất trong việc tổ chức, điều hành kỳ họp Hội đồng nhân dân.

- Báo cáo kết quả hoạt động công tác quý III, nhiệm vụ công tác quý IV/2021

2. Thời gian: Tháng 9/2021 (dự kiến ngày 22/9/2021)

3. Địa điểm: Phòng họp Huyện ủy

III. THÀNH PHẦN

1. Thường trực HĐND huyện;
2. Đại diện lãnh đạo UBND huyện;
3. Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ huyện;
4. Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban các Ban của HĐND huyện; Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND huyện;
5. Chủ tịch HĐND các xã, thị trấn;

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các Ban, Tổ đại biểu HĐND huyện

- Ban Pháp chế kiểm tra hồ sơ kỳ họp giữa năm HĐND các xã, thị trấn; trao đổi về việc ban hành các văn bản trình kỳ họp và sau kỳ họp HĐND theo Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành.

- Ban Kinh tế - Xã hội tham luận, trao đổi về thẩm tra văn bản trình kỳ họp thuộc lĩnh vực Ban phụ trách.

- Các tổ đại biểu báo cáo kết quả tiếp công dân, theo dõi việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri tại địa bàn hoạt động của Tổ.

2. Thường trực HĐND các xã, thị trấn

- Báo cáo kết quả hoạt động công tác quý III, nhiệm vụ công tác quý IV/2021.

- Báo cáo rút kinh nghiệm trong việc tổ chức kỳ họp Hội đồng nhân dân các xã, thị trấn, những kiến nghị, đề xuất trong việc tổ chức, điều hành kỳ họp Hội đồng nhân dân.

Báo cáo và nội dung tham luận của các Ban HĐND, Tổ đại biểu HĐND huyện; Thường trực HĐND xã gửi về Thường trực HĐND huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện **trước ngày 17/9/2021**) tại địa chỉ Email: hdnd_lucngan@bacgiang.gov.vn

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện

Tham mưu cho Thường trực HĐND huyện chỉ đạo thực hiện các nội dung trong Kế hoạch. Tham mưu xây dựng báo cáo rút kinh nghiệm trong việc chuẩn bị, tổ chức kỳ họp HĐND huyện, báo cáo kết quả hoạt động công tác quý III, nhiệm vụ công tác quý IV/2021. Đôn đốc, tổng hợp báo cáo các nội dung tham luận; phối hợp với Văn phòng Huyện ủy chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị.

Nơi nhận:

- TT HĐND, TT UBND huyện;
- Ủy ban MTTQ huyện;
- Các Ban HĐND huyện;
- Các Tổ đại biểu HĐND huyện;
- Văn phòng Huyện ủy;
- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP, CVTH;
- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thu Hường

